

**Den Specialpædagogiske
Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS**
Hejrevej 43, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 27 43 81 48

Årsrapport

1. august 2018 - 31. juli 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2019.



Allan Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS Hejrevej 43, 1. 2400 København NV
	CVR-nr.: 27 43 81 48
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Allan Simonsen Claus R. Klostermann Allan Laursen Kasper Skov-Mikkelsen
Direktion	Allan Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dagbehandlingstilbud for marginaliserede børn og unge med særlige behov, der har brug for støtte for at kunne opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende.

Børnene i Sputniks dagbehandlingstilbud har vanskeligheder, der er så omfattende, at de ikke kan løses, mens barnet går i folkeskole, herunder specialskole.

Den specialpædagogiske dagbehandlingsinstitution Sputnik har som overordnet mål, gennem en integreret indsat bestående af special- og socialpædagogik, behandling, undervisning og vejledning, at genskabe og styrke målgruppens kompetencer til at indgå i fælles sociale læringsrum og styrke og udvikle både sociale, faglige og relationsmæssige kompetencer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 67.716.494 kr. mod 64.899.049 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.551.366 kr. mod 2.412.142 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sputnik CSR

Sputnik CSR er en beskrivelse af organisationens arbejde med CSR. Sputnik har valgt at vurdere, hvordan virksomhedens aktiviteter overordnet set stemmer overens med en tidssvarende holdning om at være social ansvarlig. Altså at være opmærksom på, hvorledes vi påvirker omgivelserne socialt, miljømæssigt og/eller økonomisk.

Sputnik ønsker at udvise social ansvarlighed, både i og uden for organisationen. Vi er vores samfundsansvar bevidst. Det er således vores ønske at formulere og gennemføre tiltag og politikker, som fremmer kvaliteten af virksomhedens samfundsansvar.

Ledelsen bestræber sig på målrettet, udvikle og gennemføre tiltag og initiativer, som kan understøtte det samfundsansvar, vi ønsker at løfte. Der vil således komme flere CSR-initiativer over de næste år.

Arbejdet med de specifikke tiltag indenfor organisationens CSR-politik er forankret under HR.

Direktion, HR og Arbejdsmiljøudvalget, vil arbejde sammen om Sputniks CSR-politik og inddrage ledere og medarbejdere i arbejdet.

I årets løb har Sputnik haft fokus på tre indsatsområder som organisationens primære CSR-strategi:

1. Miljø med fokus på strømbesparelse/CO2 udledning
2. Psykisk arbejdsmiljø
3. Lederuddannelsesprogram

Arbejdet med CSR i 2018/19

1. Miljø med fokus på strømbesparelse og CO2

Sputnik har en bilpark på 40 biler som dagligt henter og bringer elever. Vi har indført en politik på dette område som medfører, at vi fremadrettet skal have færre og nyere biler som således udleder væsentligt mindre CO2. I 2018/19 har vi således afhændet de første ældre biler og indkøbt biler, som har langt lavere CO2 udledning. Flere afdelinger har strømbesparende tænd/sluk el kontakter.

2. Psykisk arbejdsmiljø med fokus på værdier og stress

Sputnik har også i 2018/19 haft fokus på det psykiske arbejdsmiljø. Den store værdiundersøgelse som er gennemført i begyndelsen af året, har dannet grundlag for forskellige arbejdsgrupper på tværs af organisationen. Fokus har været på at fastholde og styrke de gode værdier, som Sputnik er forankret i og sætte værdierne ind i den kontekst Sputnik opererer i.

3. Lederuddannelsesprogram:

Sputnik vægter lederuddannelse højt. Vi anser god ledelse som et af de vigtigste parametre i arbejdet med at fastholde og udvikle dygtige og engagerede medarbejdere. Sputnik har i 2018/19 fortsat det igangværende lederuddannelsesprogram og samarbejde med Metropol, så alle ledere tilbydes en diplomuddannelse i ledelse. Der har derudover været fokus på ledelsesgrundlaget og bl.a. afholdt en lederdag med ekstern konsulent.

Ledelsesberetning

I 2019/20 vil Sputnik have fokus på følgende indsatsområder

- **Energibesparende og miljørigtige foranstaltninger**

Sputnik vil i 2019/20 gerne gøre en indsats for at blive mere miljøbevidste i vores dagligdag. Vi vil have fokus på, at ejendomme vil blive gennemgået med henblik på at kortlægge fremtidige muligheder for reduktion af energiforbruget. Sputnik vil arbejde på løbende at udskifte installationer til moderne og energirigtige løsninger for at spare energi og reducere CO2 udslip fra den daglige drift (fx ved i størst muligt omfang at kopiere på begge sider af papir og undgå unødigt printning - have fokus på vores affald i forhold til at blive mere miljøbevidste – have biler som udleder mindre CO2).

- **Lederuddannelsesprogram**

Lederuddannelse og udvikling vil også være et fokuspunkt i 2019/20. God ledelse er et af de vigtigste parametre for at fastholde og udvikle dygtige og engagerede medarbejdere. Derfor lægger vi stor vægt på, at vi har gode ledere, der kan motivere og udvikle vores medarbejdere og give dem konstruktiv faglig og personlig sparring. Sputnik har etableret samarbejde med Copenhagen Coaching Center.

- **Psykisk arbejdsmiljø med fokus på konflikthåndtering**

Det psykiske arbejdsmiljø i Sputnik vægtes højt og vi vil arbejde målrettet med årlige temaer, der skal være med til at fastholde og øge trivselen i organisationen. Arbejdet med udsatte børn og unge, kan skabe situationer der udfordrer et godt psykisk arbejdsmiljø for medarbejderen. Derfor vil Sputnik i 2019/20 have fokus på opkvalificering og uddannelse i forbindelse med konflikthåndtering og høje følelsesmæssige krav. Der er fortsat fokus på konflikthåndteringskursus for medarbejdere bl.a. gennem Sputniks eget kursuscenter. En reorganisering af arbejdsmiljøorganisationen som bl.a. har betydet flere valgte medlemmer. AMU udvalgene vil fortsat have fokus på det gode arbejdsmiljø i samarbejde med tillidsfolk, ledere og direktion.

Det har vi gjort:

Kursuscenter Sputnik, har afholdt første omgang af vores konflikthåndteringskursus, for medarbejdere. Kurset vil være et tilbagevendende tiltag 1-2 gange om året, så vi sikre, at nye medarbejdere hurtigt bliver og oplever sig klædt på til at arbejde med vores børn og unge.

Derudover har vi også udgivet en pjece med forskellige konflikthåndteringsmodeller og vejledning i brugen af dem.

Ledelsesberetning

• Mangfoldighed med fokus på inklusion

Sputnik har i mange år været en mangfoldig arbejdsplads med medarbejdere og ledere med vidt forskellige baggrunde, kompetencer, livsvilkår og personlighed. Ikke kun i forhold til køn, alder og etnicitet, men også i forhold til uddannelse og erfaringer. Hos Sputnik handler mangfoldighed bl.a. om at se potentialet i den enkelte medarbejder og skabe muligheder for, at alle kan udvikle sig på arbejdet.

I de senere år har Sputnik med succes haft en række medarbejdere ansat i f.eks. flexjob og virksomhedspraktik. Vi ser det som en naturlig del af vores sociale ansvar at beskæftige personer, der har vanskeligt ved at komme tilbage eller ind på arbejdsmarkedet. Derfor vil Sputnik også i fremtiden ansætte medarbejdere i bl.a. flexjob.

Det har vi gjort:

Ansæt flere medarbejder i flexjob. Derudover har vi et samarbejde med forskellige jobcentre og med en a-kasse om, at få nogle af deres medarbejdere tilbage på arbejdsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste	67.716.494	64.899.049
1 Personaleomkostninger	-63.926.213	-60.091.438
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.759.161	-1.677.311
Driftsresultat	2.031.120	3.130.300
Andre finansielle indtægter	107.600	119.303
3 Øvrige finansielle omkostninger	-137.370	-145.545
Resultat før skat	2.001.350	3.104.058
4 Skat af årets resultat	-449.984	-691.916
Årets resultat	1.551.366	2.412.142
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.051.366	2.212.142
Disponeret i alt	1.551.366	2.412.142

Balance 31. juli

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.089.256	1.458.353
6 Indretning af lejede lokaler	2.410.533	1.088.331
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.499.789</u>	<u>2.546.684</u>
Deposita	4.359.027	3.795.039
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.359.027</u>	<u>3.795.039</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.858.816</u>	<u>6.341.723</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.085.460	7.142.280
Tilgodehavende selskabsskat	0	24
Andre tilgodehavender	3.212.122	5.041.401
Periodeafgrænsningsposter	1.944.657	1.505.146
Tilgodehavender i alt	<u>11.242.239</u>	<u>13.688.851</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.153	3.607
Værdipapirer i alt	<u>2.153</u>	<u>3.607</u>
Likvide beholdninger	979.446	186.078
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.223.838</u>	<u>13.878.536</u>
Aktiver i alt	<u>21.082.654</u>	<u>20.220.259</u>

Balance 31. juli

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.214.493	5.163.127
Egenkapital i alt	6.339.493	5.288.127
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	181.368	70.338
Hensatte forpligtelser i alt	181.368	70.338
Gældsforpligtelser		
7 Selskabsskat	329.954	313.132
Langfristede gældsforpligtelser i alt	329.954	313.132
Gæld til pengeinstitutter	192.039	642.378
Selskabsskat	303.132	0
Anden gæld	7.831.420	7.354.267
Periodeafgrænsningsposter	5.905.248	6.552.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.231.839	14.548.662
Gældsforpligtelser i alt	14.561.793	14.861.794
Passiver i alt	21.082.654	20.220.259
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2017	125.000	2.950.985	3.075.985
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.212.142	2.212.142
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. august 2018	125.000	5.163.127	5.288.127
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.051.366	1.051.366
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-500.000	-500.000
	<u>125.000</u>	<u>6.214.493</u>	<u>6.339.493</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	52.223.927	50.647.368
Pensioner	8.188.615	6.675.528
Andre omkostninger til social sikring	974.384	822.731
Personalemkostninger i øvrigt	2.539.287	1.945.811
	<u>63.926.213</u>	<u>60.091.438</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>132</u>	 <u>121</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	626.378	449.176
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	496.060	392.608
Leasing	541.205	740.719
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	95.518	94.808
	<u>1.759.161</u>	<u>1.677.311</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	137.370	145.545
	<u>137.370</u>	<u>145.545</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	338.954	323.158
Årets regulering af udskudt skat	111.030	368.746
Regulering af tidligere års skat	0	12
	<u>449.984</u>	<u>691.916</u>

Noter

	31/7 2019	31/7 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. august 2018	3.069.814	2.361.600
Tilgang i årets løb	1.162.588	997.674
Afgang i årets løb	-142.500	-289.460
Kostpris 31. juli 2019	4.089.902	3.069.814
Af- og nedskrivninger 1. august 2018	-1.611.461	-1.470.551
Årets afskrivninger	-496.060	-392.608
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	106.875	251.698
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019	-2.000.646	-1.611.461
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	2.089.256	1.458.353
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. august 2018	2.453.441	2.229.252
Tilgang i årets løb	2.008.474	412.421
Afgang i årets løb	-92.144	-188.232
Kostpris 31. juli 2019	4.369.771	2.453.441
Af- og nedskrivninger 1. august 2018	-1.365.110	-1.047.119
Årets afskrivninger	-626.378	-449.176
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	32.250	131.185
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019	-1.959.238	-1.365.110
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	2.410.533	1.088.331
7. Selskabsskat		
Selskabsskat i alt	329.954	313.132
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Selskabsskat i alt	329.954	313.132
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der forefindes al-skyldnererklæring for de 4 søsterselskaber internt, nemlig Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, STU Sputnik ApS, Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS og Ejendomsselskabet Raketten ApS med hensyn til koncernens mellemværende med Spar Nord Bank.

Der er pr. 31. juli 2019 en driftskredit på max 6,0 mio. kr. Pr. 31. juli 2019 er i alt trukket 0,0 mio. kr. på driftskreditten.

Der er pr. 31. juli 2019 en bilkredit på max 0,7 mio. kr. Pr. 31. juli 2019 er i alt trukket 0,2 mio. kr. på bilkreditten.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Raketten ApS's gæld til realkreditinstitut. Ejendomsselskabet Raketten ApS's gæld udgør pr. 31. juli 2019 i alt nom. 5.085 t.kr.

Der er herudover eventualforpligtelse vedrørende lejekontrakterne for lokalerne. Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør i alt 9.920 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. juli 2019 stillet huslejegarantier for i alt 1.206 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restforpligtelse pr. 31. juli 2019 på i alt 259 t.kr.